In seram ita noctem cœnatum est; nec  
 minùs

1661.

*Ignes  
artifi-  
ciosi.*

*Et pu-  
blici.*

87.

*C. B. no-  
vū creat  
Magi-  
stratum.*

550 CHRISTOPH. BERNARD.

minùs jucunda ignium spectacula, quàm  
lautitiæ epularum, moræ fastidio con-  
valescentes exemerunt. Cernebant inter alia  
initialibus his litteris C.B.E.M. B.S.D.B.  
*Christophori Bernardi Episcopi Mon-  
steriensis, Burggravij Strombergen-  
sis, Dynastæ Borculoensis* titulum artificiosum  
ignibus rutilare. Jucundo hinc schemata  
sulphuratas acontias, flexuosis spiribus per  
cælum ludentes, illinc nitratas Xiphias in  
mucrones, lanceasque fastigiatas, cœlesti  
mo volatu videre erat. Bolides etiam igni-  
tæ instar crepitantium globorum, erran-  
tiumque cometarum, aërem, terram, aquam  
vario discrimine pererrabant: Non secus  
ac si ex composito tam elementa cœtera,  
quam homines ad gaudia, gratiasque ignis  
provocasset. Mars decedentes è Castro  
bombardarum applausu prosequerentur.  
Hunc undique geminabant basilisci altius  
detonantes. Turres, ædes, plateæ facibus,  
tædisque collucentes, redeuntibus domum  
vias monstrabant. Ignis intra, extraque  
Urbem in locis eminentioribus accensos,  
Sol etiam oriens flammantes invenit, atque  
ita præsentem terminavit *Christophori Bern-  
nardi* Ovantis triumphum.

Qui post plausus & júbila componen-  
dis Monasterij rebus intendebat. Ne quid  
enim tentaretur in Successores suos, quod  
in Decessores ex annalibus, & in se molitos  
fuisse

fuisse Monasterienses, experimento didicerat, haud solâ contentus arce, mœnibus licet impositâ, innovando cum primis Magistratu, securitati consulendum duxit. Et quanquam hætenûs veterem continuârat eâ potissimùm de causâ, ut quæ ab induto in Urbem præsidio, sub initium inusitata quotidè emergebant onera, ipsi sentirent authores: paulatim tamen ordinationem & munia Civitatis ad se traxit, remotisque qui de fide ac quiete dubijerant, novos tandem Magistratus Urbi dedit. Bernardo *Brummero* Legum perito, qui & Principi à consiliis erat, viro integro, Judicatum Urbis commendavit, voluitq; ut post hæc Judex ceu omnium inspector actionum, Senatui præsideret. *Romerum & Bispingium* Jurisperitos, illum Consulem, hunc verò ab eloquentiâ, variisque Legationibus & imprimis fide probatum, Urbis Oratorem designavit, ut qui frequenter à Syndicis toxicum hauserant Cives, objectâ virorum integritate, velut antidoto, adversus istiusmodi fraudes in posterum præservarentur. Joannem *Timmerscheidium* Virum complures annos Consularem & ipsum à Religione, candore ac prudentiâ commendatum, tametsi manere Consulem noluit, haud tamen voluit immunem esse; quem in aulico statim Tribunali elegit Assessorem. Bernardum